
§

É
5

=c
d

DETERMINAZIONE

DEL DIRETTORE l§Tr'lli iÙ ,l! i'i-.,rài)lllri:rq,,.i rr,rt É i5:lI Li.jIA
i nf n IHI'Eiiir':lif ;:Ì: {OÈ,4 CAPiTAtE !

N.45 pEL1.6lO5/2017

Oggetto: Richiesta preoentiai per affidamento del Seraizio annuale di Sicurezza Sassiiliarta

da destinare alla sede centrale dell'IPA di ztia Francesco Negri.

IL DIRETTORE

Vista l'Ordinaolza Sindacale n.145 del 25 magglo 2012 con la quale il Dott. Andrea De

Simone è stato nominato Direttore dell'IPA per il quinquennio 201,2-2017;

Vistol'art.76 del vigente Regolamento per l'Amrninistrazione e la Contabilità IPA;

Premesso che il 30 Aprile c.a. è scaduto il rapporto contrattuale instaurato con I1I.V.U. per

l'espletamento del " Sentizio di portierato, accoglienza e controllo accessi" per i locali di via Francesco

Negri 11;

Che con Deliberazione n.66 del Novembre 201.6 era stata ipottzzata la possibilità di awalersi

della convezione Consip,la cui gara all'epoca era in via di espletamento;

Che, a seguito delle note vicende giudiziarie che di recente hanno coinvolto la Consip, non è

prevedibile una rapida conclusione della menzionata gara per l'individuazione dell'affidataria

della convenzione " Facility Management" ;

Che con Determinazione Dirigenziale n.38 del20/0a/17, esiblta in atti, è stata affidata alla

Società Synergie Italia S.p.A., aggiudicataria delllappalto per la fornitura di personale

somrninistrato amministrativo, la somministrazione temporanea di n.2 unità di lavoratori per il
Servizio di portierato, fino al 30 Luglio 2017, ritenuto inopportuno prorogare ulteriormente il
rapporto contrattuale con l'I.V.U.;

Considerato che f istituto della Sicurezza Sussidiaria, di recente istituzione, risulta più

conforme alle esigenze attuali dell'IPA, prevedendo figure aventi una professionalità

maggiormente adeguata all'incarico di cui trattasi, e offrendo servizi aggiuntivi e più complessi

0000t 7



ii per i dip€ndonti di Roma Capitale

rispetto al semplice servizio di portierato, per l'esercizio dei quali sono richiesti specifici requisiti e

il rilascio di apposita licenza dalla Prefettura;

Considerato che l'attuale C.d.A termina il mandato a Maggio 2018 ed è quindi opportuno

impegnare l'Istifuto con un contratto, con la Ditta offerente il servizio in questione, della durata di

un anno, evenfualmente prorogabile, su espressa decisione deIl'IPA, per ulteriori 6 mesi;

Premesso che, sulla base del CCNL di riferimento, "CCNL per i dipendenti di Agenzie di

Sicurezza Sussidinria non armata e degli lstituti lnoestigatiai", il costo per 12 mesi del servizio di

SicurezzaSussidiaria è inferiore ai 40.00ffi;

Che, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D. lgs. 18 Aprile 201.6, n.50, per i servizi e

forniture di importo inferiore a € 40.000,00 è consentito I'affidamento diretto da parte del

Responsabile del Procedimento;

Ritenuto opporfuno, tuttavia, eseguire una preventiva indagine di mercato con richiesta di

preventivi finalizzata all'affidamento diretto del servizio di cui trattasi;

Che al fine di restringere la platea dei potenziali affidatari, a seguito di una preliminare ed

informale ricerca esplorativa, verranno individuati almeno 5 Istifuti che offrono il Sevizio di

Sictrezza Sussidiaria, in analogia a quanto previsto dall'art. 67 del Regolamento per

l'amministrazione e la contabilità dell'lPA per le procedure negoziate senza previa pubblicazione di

un bando di gara;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

di awiare un indagine di mercato volta ad acquisire almeno 5 preventivi per individuare, sulla

base dei requisiti richiesti dall'Istituto, nonché deiprezzi offerti per il servizio,la Ditta cui affidare

il Servizio annuale di Sicurezza Sussidiaria da destinare alla sede principale dell'IPA di via F.

Negri 11.


